
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1279 

DETERMINA 
N. 1132 DEL 12/08/2014

PROTOCOLLO GENERALE N. 64300     DEL    14/08/014

CLASSIFICAZIONE: OPERE PUBBLICHE

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  PAOLA SCARSO

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO DIEGO

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06:   NO 

SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI E GRANDI OPERE

OGGETTO:
ATTO DEL DIRETTORE - LAVORI PUBBLICI - APPROVAZIONE DELL'ELENCO DEI PROFESSIONISTI 
PER INCARICHI  DI  NATURA TECNICA  DI  IMPORTO  INFERIORE A  €  100.000,00,  ISCRITTI  CON 
PROCEDURA ONLINE ENTRO IL 30/06/2014.



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1279 

DETERMINA N. 1132 DEL 12/08/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.           64300     DEL  14/08/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PAOLA SCARSO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  ATTO DEL DIRETTORE - LAVORI PUBBLICI - APPROVAZIONE DELL'ELENCO DEI
PROFESSIONISTI PER INCARICHI DI NATURA TECNICA  DI IMPORTO INFERIORE A € 100.000,00, ISCRITTI
CON PROCEDURA ONLINE ENTRO IL 30/06/2014.

  

 
                                                              IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue. 
L’art.  91  co.  2  del  D.  Lgs.  163/2006  e  s.m.i.  prevede  che  “Gli  incarichi  di  progettazione,  di  
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, di direzione dei lavori, di coordinamento  
della sicurezza in fase di esecuzione e di collaudo nel rispetto di quanto disposto all’art.  120,  
comma 2-bis,  di importo inferiore alla soglia di  cui  al  comma 1,  possono essere affidati  dalle  
stazioni appaltanti, a cura del responsabile del procedimento, ai soggetti di cui al comma 1, lettere  
d),  e),  f),  f-bis),  g)  e  h)  dell’art.  90,  nel  rispetto  dei  principi  di  non  discriminazione,  parità  di  
trattamento, proporzionalità e trasparenza, e secondo la procedura prevista dall’art. 57, comma 6;  
l’invito è rivolto ad almeno 5 soggetti, se sussistono in tale numero aspiranti idonei.”
L'art. 267, co. 2 del D.P.R. 207/2010 prevede che i soggetti da invitare per l'affidamento dei servizi 
di ingegneria ed architettura di importo inferiore a € 100.000,00, nel rispetto dei predetti principi di,  
siano individuati tramite elenchi di operatori economici, ovvero sulla base di indagini di mercato, 
assicurando, altresì, il rispetto del criterio della rotazione.

Con la deliberazione di Giunta Comunale n. 235/42691 del 5/08/2008 è stato stabilito di procedere 

alla formazione di un Elenco di professionisti cui attingere per il conferimento degli incarichi.

In seguito alla pubblicazione di tale Avviso, è stato, pertanto, costituito l'Elenco dei professionisti, 

che ha avuto validità fino al 30 settembre 2013.

Occorre ora, pertanto, costituire un nuovo Elenco.

Al fine di ottimizzare le tempistiche di selezione dei professionisti, il Comune di Vicenza ha ritenuto 

opportuno  dotarsi  di  un  elenco  nel  quale  gli  Operatori  Economici  interessati  provvedono  ad 

accreditarsi  mediante  l’inserimento  dei  propri  dati  direttamente  dal  sito  web  del  Comune  di 

Vicenza. 

Con  atto  dirigenziale  PGN  22424  del  26/02/2014  è  stato  approvato  il  nuovo  “Avviso  per  la 

formazione di un Elenco di professionisti per l'affidamento di incarichi di progettazione ed attività  

tecnico-amministrative connesse alla progettazione di importo inferiore a € 100.000,00”.

    (firma)  ____f.to Carlo Andriolo__________



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1279 

DETERMINA N. 1132 DEL 12/08/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.           64300     DEL  14/08/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PAOLA SCARSO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  ATTO DEL DIRETTORE - LAVORI PUBBLICI - APPROVAZIONE DELL'ELENCO DEI
PROFESSIONISTI PER INCARICHI DI NATURA TECNICA  DI IMPORTO INFERIORE A € 100.000,00, ISCRITTI
CON PROCEDURA ONLINE ENTRO IL 30/06/2014.

L'Avviso è stato pubblicato sul n. 38 della GURI – serie speciale, del 2 aprile 2014 e sul sito web 

del Comune di Vicenza.

Tale  Avviso  prevede,  tra  l'altro,  una  diversa  e  più  completa  articolazione  delle  categorie 

economiche cui manifestare interesse e, in particolare, prevede che il procedimento di iscrizione 

venga effettuato esclusivamente online. 

Solo l'”Istanza di iscrizione”, stampata e sottoscritta dal richiedente, deve essere inviata all'Ufficio 

comunale competente,  unitamente ad una copia di  documento d’identità del soggetto che ha 

effettuato l'accreditamento.

La mancanza in tutto o in parte della documentazione richiesta, l’incompletezza delle informazioni 

o la non rispondenza al vero delle stesse, costituisce causa di diniego all’iscrizione all’Elenco.

L’iscrizione all’Elenco ha durata triennale, salvo diversa comunicazione del Comune di Vicenza e 

fatte salve le cause di cancellazione previste dall’art. 5 dell’Avviso.

Come previsto dall'art. 267 del D.P.R. 207/2010, l’Elenco ha carattere aperto e viene aggiornato 

con  cadenza  semestrale con  i  soggetti  che  hanno  presentato  domanda  di  iscrizione,  e  che 

risultano in possesso dei requisiti necessari, e precisamente:

• per le istanze pervenute entro il 30 giugno di ogni anno, con determinazione dirigenziale da 

adottarsi entro i successivi 90 giorni;

• per le istanze pervenute entro il 31 dicembre di ogni anno, con determinazione dirigenziale 

da adottarsi entro i successivi 90 giorni. 

Si precisa che per i lavori d’urgenza e per gli affidamenti diretti l’elenco costituisce solo riferimento 

non vincolante.

In esito alla pubblicazione dell'Avviso, entro il 30 giugno 2014 sono pervenute online n. 98 istanze.

Si è quindi proceduto al controllo della documentazione di tutte le istanze pervenute al fine di 
verificarne la conformità ai criteri fissati nell’avviso.

Al  termine  di  tale  verifica  sono  risultati  muniti  dei  necessari  requisiti  di  ammissione  all’elenco 
comunale di Operatori Economici per l’affidamento di incarichi professionali di importo inferiore a 
100.000,00 euro, ai sensi degli articoli 90 e 91 del D. Lgs. 12 aprile 2006 n. 163 e s.m.i., n. 91 
Operatori Economici. L'allegato Elenco riporta i nominativi e i dati essenziali degli iscritti.

    (firma)  ____f.to Carlo Andriolo__________



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1279 

DETERMINA N. 1132 DEL 12/08/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.           64300     DEL  14/08/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PAOLA SCARSO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  ATTO DEL DIRETTORE - LAVORI PUBBLICI - APPROVAZIONE DELL'ELENCO DEI
PROFESSIONISTI PER INCARICHI DI NATURA TECNICA  DI IMPORTO INFERIORE A € 100.000,00, ISCRITTI
CON PROCEDURA ONLINE ENTRO IL 30/06/2014.

Si  ritiene  invece  di  non  inserire  gli  Operatori  Economici  di  seguito  elencati  per  non  aver 
ottemperato all’invito loro rivolto di fornire i documenti  previsti dall'Avviso, sollecitato dall'Ufficio 
competente:

1. BONO GIANLUCA

2. d'AUMILLER SIMONE

3. PINTO TOMMASO

4. SALVAGNINI GIULIO

5. MASSA ELISABETTA

6. CESARI FRANCESCO MARIA

7. PERISSINOTTI DIEGO

Tutto ciò premesso:

                                                               DETERMINA

1. di approvare l'allegato elenco, composto da n. 91 nominativi, degli Operatori Economici per 
l’affidamento di incarichi professionali di importo inferiore a € 100.000,00, di cui agli articoli  
90 e 91 del D. Lgs. 12 aprile 2009 n.163 e s.m.i., relativo alle istanze pervenute entro il 
30/06/2014 complete dei documenti necessari;

2. di dare atto che il presente atto non comporta spese,  minori entrate, né altri riflessi diretti o 
indiretti  sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune;

3. di dare atto che a tale elenco sarà data adeguata pubblicità mediante pubblicazione sul 
sito internet del Comune di Vicenza.

   
 

    (firma)  ____f.to Carlo Andriolo__________



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1279 

DETERMINA N. 1132 DEL 12/08/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.           64300     DEL  14/08/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PAOLA SCARSO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  ATTO DEL DIRETTORE - LAVORI PUBBLICI - APPROVAZIONE DELL'ELENCO DEI
PROFESSIONISTI PER INCARICHI DI NATURA TECNICA  DI IMPORTO INFERIORE A € 100.000,00, ISCRITTI
CON PROCEDURA ONLINE ENTRO IL 30/06/2014.

Vicenza Parere favorevole: LA PO./AP         _____Assente_______________
                                                                                                                
                                        
Vicenza  13/08/2014     IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO  ____f.to Carlo Andriolo_________
                                           p. Diego Galiazzo                                             

    (firma)  ____f.to Carlo Andriolo__________



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1279 

DETERMINA N. 1132 DEL 12/08/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.           64300     DEL  14/08/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PAOLA SCARSO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  ATTO DEL DIRETTORE - LAVORI PUBBLICI - APPROVAZIONE DELL'ELENCO DEI
PROFESSIONISTI PER INCARICHI DI NATURA TECNICA  DI IMPORTO INFERIORE A € 100.000,00, ISCRITTI
CON PROCEDURA ONLINE ENTRO IL 30/06/2014.

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

Sulla base del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, Tuel e dei principi contabili dell’Osservatorio per la finanza e la contabilità  
degli enti locali,  di cui all’art. 154 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO ACCERTAMENTO N. DEL

La  presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Vicenza ___________      Visto: La P.O./AP.   (Lorella Sorgato) _________________________

Vicenza____________      Il Responsabile del Servizio finanziario 
                                                              (dott. Mauro Bellesia)   ___________________________

    (firma)  ____f.to Carlo Andriolo__________


